

[Handwritten signature]

RADIO - ECHO

Główny Urząd Kontroli Prasy
 Państwowy Inspektorat
 Celem kontroli jest ocena
 uciążliwych dla odbiorcy
 i niezgodnych z prawem
 treści i sposobu wyrażenia
 myśli

Kilka: _____ Temat: _____
 Data: 13 03 80

✓ 1. Wiadomości

- teksty

✓ 2. Nowe technologie

- lepsze zaopatrzenie rynku

/Merinotex/

- taśma W S

✓ 3. Spotkania przedwyborcze

- teksty

Realizacja:

①

W Rz / Sprawy dalszego podnoszenia jakości produkcji oraz efektywnego wykorzystania czasu pracy - to główne tematy dyskusji członków załogi Fabryki Lin i Drutu "Drumet" we Włocławku z kandydatami na posłów do Sejmu i radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej. W czasie dzisiejszego spotkania wyborcy zgłaszali szereg postulatów mających na celu usprawnienie procesu produkcyjnego. Sporo miejsca poświęcono w dyskusji sprawom racjonalizacji i związanym z tym problemem wdrożeń konkretnych wniosków. Pod adresem dyrekcji i organizacji młodzieżowej postulowano konieczność roztoczenia większej niż dotąd opieki nad młodymi ludźmi podejmującymi po raz pierwszy pracę zawodową.

W spotkaniu z załogą "Drumetu" uczestniczył kandydat na posła do Sejmu Stanisław Gabrielski - wiceprzewodniczący Rady Głównej Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej, przewodniczący Zarządu Głównego Socjalistycznego Związku Studentów Polskich.

Jeżne 10 dni przeszło do chwili

N K / W miastach, wsiach, zakładach pracy odbywają się spotkania wyborów do Sejmu i rad narodowych, przedwyborcze z kandydatami na posłów do Sejmu PRL i radnych WRN.

(A)
(B)

Prinajmniej w regionie odbywają się liczne spotkania z kandydatami na posłów do Sejmu PRL i radnych WRN.

Wielą były sprawy związane z przyspieszeniem spółdzielczego

budownictwa mieszkaniowego. Mówiono również o konieczności

zakoniecznienia budowy dotrzymania sierpniowego terminu oddania nowej sieci wodociągowej.

były m. in. tematem przedwyborczego spotkania w Świeciu 13/03

W czasie dyskusji wiele uwagi poświęcono także innym problemom

komunalnym miasta, *z wyjątkiem kotłowni* gdzie wśród nich do najważniejszych należą:

montaż nowego kotła w kotłowni na osiedlu Marianki, kontynuacja

rozbudowy sieci gazowniczej. Już obecnie powinna się rozpocząć

budowa nowej szkoły podstawowej na *z tym dzieckiem* Mariankach, gdyż obecnie

ponad 700 dzieci musi chodzić do szkół znajdujących się o prawie

2 km - *od tego regionu Świecia* od tego regionu Świecia.

W dyskusji o problemach rolniczych wiele miejsca poświęcono zaopatrzeniu w nawozy sztuczne i pasze głównie dla gospodarstw małych, w których hodowana jest trzoda chlewna. Podkreślano także potrzebę zwiększenia pomocy gospodarstwom specjalistycznym, które powinny osiągać o wiele lepsze wyniki od tych, jakie zakładano w momencie ich tworzenia.

Pracownicy świeckiej Celulozy postulowali usprawnienie komunikacji podmiejskiej, łączącej miasto z Kombinatem.

W spotkaniu ^{w Świecicach} ~~zorganizowanym~~ uczestniczyli kandydaci na posłów - gen. Józef Uzycki i przewodniczący WK ZSL - Antoni Wesółowski oraz radni do WRN w Bydgoszczy.

Podobne spotkanie przedwyborcze odbyło się dziś również z mieszkańcami Solca Kujawskiego i jego gminy.

W S / Z aktywnym społeczno-politycznym i gospodarczym Nowego Miasta Lubawskiego spotkali się dzisiaj kandydaci na posłów do Sejmu z Okręgu nr 66 - Zbigniew Białecki - maszynista-instruktor Lokomotywni PKP w Toruniu i Jan Bądkowski - rolnik, kierownik gospodarstw Stadniny Koni w Nowych Jankowicach oraz kandydat na radnego WRN - Zygmunt Machowski - członek Sekretariatu Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Toruniu, przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej. Tematem dyskusji były kierunki rozwoju miasta. Wiele uwagi poświęcono sposobom przyspieszania budownictwa mieszkaniowego, rozwinięciu patronatów młodzieżowych nad budową mieszkań rotacyjnych. Poruszono problemy związane z poprawą opieki zdrowotnej, warunków lokalowych placówek oświatowych, przedszkoli, żłobków i szkół. Podsumowano też efekty czynów społecznych mieszkańców na rzecz miasta.

W S / Dzisiejszą sesją popularno-naukową, poświęconą twórczości naukowca i społecznika Ludwika Krzywickiego zainaugurowany został przez toruński Ośrodek Kultury i Myśli Społecznej cykl spotkań "Tradycje w polskiej myśli socjalistycznej". Działalność społeczną Ludwika Krzywickiego przypomniał dr Włodzimierz Tyburski, zaś o koncepcji filozoficznej społecznika mówił doc. dr hab. Włodzimierz Winclawski. Organizatorzy cyklu zapraszają do współpracy naukowców z toruńskiego Uniwersytetu, zamierzają ukazać wątki filozoficzne, które legły u podstaw powstania polskiego ruchu robotniczego. W Przygotowaniu sesji, w której uczestniczyła młodzież toruńskich szkół średnich, wzięli także udział aktywiści Koła Młodych Racjonalistów.

W S / Dobra końca budowa wieżowców usytuowanych na malowniczej skarpie nadwiślańskiej osiedla Strzemięcín w Grudziądzu. Z zaplanowanych ośmiu budynków - siedem jest już oddanych do użytku mieszkańców. W tych dniach klucze do własnych mieszkań otrzyma ponad 50 osób. Ostatni, dwunastokondygnacyjny wieżowiec został przekazany ekipom wykończeniowym Grudziądzkiego Przedsiębiorstwa Budowlanego. Wraz z zakończeniem drugiego etapu rozbudowy osiedla Strzemięcín zamieszka tam 15 tys. ludzi.

W marcu tego roku budowlani przystąpią do stawiania kolejnych ośmiu bloków na nadwiślańskiej skarpie. Będzie to kompleks Strzemięcín III. Dla wygody zamieszkałych tam ludzi powstanie także pawilon usługowo-handlowy, przy którym rozpoczęto już prace montażowe.

W S / Produkowane w Toruńskich Zakładach Przemysłu Ziemniaczanego
płatki kukurydziane, oprócz walorów smakowych i odżywczych
zawierają - co potwierdziły badania prowadzone w krakowskiej
Klinice Hematologicznej - związki selenu, które zapobiegają
chorobom nowotworowym. Toruńskie Zakłady - jedyny w kraju produ-
cent płatków kukurydzianych - dostarczą w tym roku na rynek
około 2,5 tysiaca ton tego produktu. Nowością rynkową będą trzy
rodzaje kruchych ciastek z dodatkiem kukurydzy.

N K / Sanatorium w Inowrocławiu powiększy się o jeszcze jeden zakład leczniczy. Będzie nim dziecięcy szpital gastrologiczny. Leczone tu będą choroby przewodu pokarmowego.

Z nową placówką współpracować będzie Instytut Chorób Wewnętrznych Akademii Medycznej w Poznaniu.

Z K / Zbliża się termin finału XVII Ogólnopolskiego Turnieju

Wiedzy o Sztuce. Eliminacje wojewódzkie odbędą się w najbliższą niedzielę w Bydgoszczy o godzinie 10.00 w Salonie Sztuki Współczesnej przy al. 1 Maja 20.

Bydgoskie Biuro Wystaw zaprasza do udziału ~~tych~~ w eliminacjach tych wszystkich, którzy mogą wykazać się wiedzą na temat sztuki polskiej i powszechnej - od romantyzmu do współczesności, a nie są zawodowo związani z historią sztuki. W czasie eliminacji trzeba będzie odpowiedzieć na trzy serie pytań testowych.

Dwóch najlepszych znawców sztuki wyłonionych w tych eliminacjach weźmie następnie udział w finale turnieju, do którego zgłosiły już swój udział biura wystaw artystycznych z ponad 30 województw

Finał XVII Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o Sztuce odbędzie się w Bydgoszczy w dniach 28, 29 i 30 marca bieżącego roku.

Zwycięzca w finale otrzyma nagrodę w formie dwutygodniowej wycieczki zagranicznej.

M P / Niewiele ponad trzy miesiące pozostało do inauguracji VI Igrzysk Olimpijskich Sportowców Wiejskich - Janikowo - "Moskwa 80". Ta wielka impreza, organizowana dla zawodników LZS woj. bydgoskiego, odbędzie się w dniach od 21 do 22 czerwca, na miesiąc przed Olimpiadą w Moskwie. Od dłuższego czasu trwają przygotowania do Igrzysk. W roku ubiegłym nad Jeziorem Pakoskim oddany został do użytku Ośrodek Sportów Wodnych, z hotelem na 100 miejsc. Nieopodal ośrodka powstaje główna arena zmagañ wiejskich sportowców - stadion. Płyta jest już gotowa, za kilka dni, jeśli pozwolą na to warunki atmosferyczne, rozpoczęta zostanie budowa trybun na stadionie, a w kwietniu w małej hali sportowej typu "Pilawa". W czasie Igrzysk, w których wystartuje około tysiąca zawodniczek i zawodników wyłonionych w wielostopniowych eliminacjach - odbędą się także imprezy towarzyszące, m.in. ogólnopolski zlot turystyczny i wystawa filatelistyczna o tematyce olimpijskiej. Przygotowania do VI Igrzysk Olimpijskich Sportowców Wiejskich, a także problemy kultury fizycznej na wsi będą tematem kwietniowej sesji Klubu Dziennikarzy Sportowych Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, w której wezmą także udział dziennikarze ze Związku Radzieckiego.